C. 2.

§. II. Nec minus frustra hanc imperii moderationem spe-
rare ausis ab his, qui suo sese jure, non toto populo aucto-
re, tenere imperium arbitrentur; qui ideo in supremo ho-
norum culmine repositi esse, & collocati sibi videntur, non,
ut eodem amoris, eodem benevolentiae affectu, quo liberos
parens, cives Imperantes prosequantur; non, ut spes, quas
in virtute ipsorum atque prudentia repositas habebant cives,
turpiter fallere ac destituere, summum censemant esse facinus;
non, ut semper aut conjungant, aut posthabent privatas pu-
blicis civitatis rationes: sed ut tanto impunius omne genus vitiis
indulgere valeant, quanto a poena altiori fastigio removen-
tur; sed ut tantum sibi decedere existiment potestatis & im-
perii, quantum libertatis civibus competit; sed ut tantum si-
bi sumat licentia libidinisque unus, quantum in soluta legi-
timi magistratum imperio civitate omnes & singuli sibi vin-
dican. Atque haec quidem calamitates eo acrius, eo vehe-
men-

mentius in civitatem irruere assolent, ubi parum prudenti consilio intemperans ex tribus istis, quas simplices vocare assuerunt, semel circumposita fuerit Reip. forma. *πᾶσα γὰς* (ut hic prudentissimi scriptoris, Dionysii Halic. verbis utar) *εἰς ὑβρίας ἀποτινάπτει καὶ παρανομάς, τέτων ἔκαστον τὸ πολιτευμάτων αὐτὸν καθ' ἐαυτῷ γενόμενον.* "Οταν δὲ ἀνακεραθῇ πόνος μετέλως, τὸ παρανύεν μέρος αὐτοῦ, καὶ ἀποβαῖνον ἐπὶ τὸ συνήθεον πόνον τὸ πολιτευμάτων, καὶ μέροντος ἐν τοῖς ιδίοις ἐδέστη πατείγεται. *Antiq. Rom. Lib. VI.*

Pag. 461.

§. III. Quæ cum ita sint, oportet omnino, hæc in quavis imperandi conditione vitia longe longeque ab illo civitatis genere, quod & pace sic regnetur, ut, cum boni qui-que cives magis præsentis status amore, quam legum suppli-ciorumque metu devineti, publicarum fortunarum commo-dum incrementumque pro virili intendant, tum vel pessimi & profligatissimi quique, non magis præsente imperii legumi-que vigore & reverentia, quam bonorum ad utrumque de-fendendum admirabili consensione, ab improbis molitioni-bus absterrantur; & bello ingruente ita geratur, ut non mo-do libertatem inter infesta undique hostium arma defendere, sed etiam imperii fines quaquaversum proferre, atque augere valeat. Atque hæc quidem, cum variis in imperiis pro varia imperandi atque parendi ratione, pro variis hominum con-ditionibus, proque variis carum causis, varie etiam vulgo volvantur, ego vero, ubi Remp. utraque hac felicitate per-pe-tuam, recta trutina expendo, non possum non opinari, hanc demum civitatem ad illum gloriæ potentiaeque apicem eniti posse, quæ in utroque, & constituendæ, & firmandæ Reip; latarum legum genere, & composita ad hanc normam morum innocentia præter alias emineat; in qua, dum virtutis bellicæ robur infestos hostes, vis imperii seditiones, vitæ pu-blicæ privatæque sanctitas harum spem, occasionem, atque in-tunabula coercet, haud alia de re sit inter cives certamen, tantum quis patriæ majora sit officia præstiturus, quis alterum in omni virtutum genere supereret.